¶ Ossiculorum
 instrumenti au-
 ditus munus.

Primus Vesal.
 lapsus in instrum-
 ento auditus.

ligamentis pedunculorū, at quàm mutuo cocunt, A
tam immobilia persistunt, vt potius continua (si tã-
tum motum attenderis) quàm contigua videantur.

¶ *Secundus eius-
dem lapsus.*

*Impugnatur
vsus ossiculos
rum.*

Vnde non recipiendus venit vsus quem ijs ossiculis
tribuere tentat, ut præteream ne recipiendum quidẽ
esse si laxè articularètur, ita vt malleolus potuisset in-
cudè percutere, & si namq; distincti & minime con-
fusi sonus illic resonarent, vt, vt, re, mi, fa, sol, aut alij
huiusmodi, vbi attamè confusæ voces repète edunt B
nusquã pariter ab ossiũ collisione potuissent referri.

Tertius.

*Foramen audi-
tus adusq; max-
ximã caluariæ
cauitatẽ nõ per-
uenire.*

Tertiò non minus labitur dum foramen auditus
proponit adusque maximam caluariæ cauitatẽ per-
uenire, ita vt crassior neruus adusque amplã cauita-
tem ossis lapidosi per tale foramen à cerebro exeat.
Namque si rectè expendas, & dum caluariã in ma-
nu habeas (frustra. n. sine ea hoc perlegeris) non dor-
mias, videbis apertissimè tale foramen antequam ad
magnam in medio ossis lapidosi exculptam cauitatẽ C
(si à parte interiori ceu à loco illo quo foramen hoc
cerebro vicinius est intuearis) perueniat: intersepto
quodã ab ea ampla cauitate subiecta diuidi. Est hoc
in omnibus caluarijs humanis facilè videre. At ne
fortè arbitraris sinuosis ductib⁹ et gyris, foraminis,
nos, vel te deludi: parte interiori incidendũ tibi erit
transuersum os, paulo interius quã interseptũ conf-
picitur.

Dispicitur. Vt facile percipias non à reflexu ossis, sed ab intersepiète lamina ossèa, sese, illud ante obtulisse, & ope huius intersepti foramè hoc cui neruus auditoriº sese in sinuat à subiecta amplissima cauitate qua ossicula cõtinetur, diuidi. Ex dictis colliges, luce clarius. 4. illũ aberrasse dum integrũ neruum (omitto duos neruulos quorum alterum cæco foramini, alterũ non minus tortuoso impartitur) ad vsq; amplissimã cauitatẽ vti suprã, innuimus, deducit: illic in varias propagines, hinc inde diuidendũ. Quod nõ solũ præallegata oratione, sed lib. 4. cap. 8. asseuerat. Sed dicet modo aliquis Vesalij patronus, per amplam cauitatem, nihil aliud quàm sinum intra interseptum ossèum cerebrum respicientem: designasse. Quasi verò hoc sinu ossicula & reliqua quæ à Vesal. in ampla cauitate describuntur, contineantur. Ac non potius vtĩ demõstratione vides sinus hic, à loco in quo prædicta contineri traduntur intersepto separetur. Ceterũ quã industria neruũ deduxerit natura, quia non est ossèæ disputationis, in aliud tempus differendum reseruamus.

Quartus.

*Neruum quĩ
si paris ad am-
plã auditus ca-
uitatẽ non per-
uenire.*

CAP. IIII.

Quo fabrica ossèa ad auditum pertinēs
ad finem producitur.

*Breuis reliqua-
rum partiū au-
dit⁹ enarratio.*

In amplo illo antro quo os lapidosum **A**
 excavatur præter prædicta ossicula quo-
 rum alterum incudi, alterum malleo-
 lo adsimilatur, & præter hiatus & in-
 ordinatas quasdam voragines, duo sese offerunt quæ
 in maximam admirationem deducunt. Primum est
 foramen quoddam rotundum ad quod canales fre-
 quentes per substantiam ossis pertusi, tanquam ad
 compitum, aut ad triuiū cessant. Secundum sinuo **B**
 sa & admodum retorta cavitatis: scalam (gradibus in-
 terim destitutam intellige) angustissimā quam vul-
 go cocleam compellare solemus, referēs. Quæ duo,
 si tā facile verbis explicare daretur, ac ijs diebus non
 sine magna audientium iucunditate, ad manum ha-
 bentes caluariam varijs modis effractam, demon-
 strabamus: non male te dū hoc legis, etsi decies per-
 lustraueris, tempus locasse crederemus. Sed cū tan-
 ta sit rei ipsius difficultas, nobis que tam contige- **C**
 rit in dicendo angusta supellex, non est lector iucun-
 dissimè quòd mireris si non ita facilè, vt demonstra-
 tione ostendantur à me describantur. Ergo ne labo-
 ri succumbere videar, calamus qui desperatione rei
 explicandæ repositus erat, denuo resumendus est: ut
 ordine quo proposuimus, explicemus. In amplo an-
 tro in osse lapidoso excavato, parte superiori ad quā
 diximus

Diximus interseptum pertinere, aut vt dilucidius dicamus subtus interseptū ipsum ad latus cocleæ quā iam iam enarraturi sumus, foramen sese offert, non exquisitè rotundum, sed referens circulū altera parte compræssum, intra quod testudinata cavitā exculpitur ad modum cucurbitulæ vitreæ ex illis quas nos passim ægris admoueri mandamus. Terminantur ad hāc, vel ab ea incipiunt quatuor aut quinque

E subindè etiam sex canales ossei ad riuulorum modū deriuati, sensim angustiores redditi, quo magis à cōmuni cavitāte recedunt. Porro, hi non ad totum ambitum cavitatis terminantur, sed ad latus eius quod internam & magis anteriorem caluariæ partem respicit. Situantur præterea (quantum ad superiora & inferiora attinet) inter subiectum amplissimum &

F obliquum foramen quo magna arteria caluariā ingreditur, & inter supra positum principium foraminis quo neruus auditorius exit. Erit huic rei in cancro fluuiatili altera parte brachijs distituto, appositissimum exemplum, maximè si per angustum foramen à cōcha corporis cancri & brachijs substātiā cohibitā extraxeris. Respondet enim hęc communis meatuum cavitā testaceæ cancri conchæ & meatus in osse exculpti eiusdem brachijs. Parte nanque interiori cavitates hęc, neque medulla